平成30年1月 発行

　　　ホームページにも掲載中

月刊 東洋

新年のご挨拶

旧年中は格別の御厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。
本年も社員一同、皆様にご満足頂けるサービスを心がける所存でございます。
何卒、今後とも一層のご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。
皆様のご健勝と、益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

「平成２９年 一年間の主な取組み」 ご紹介

弊社主催セミナー

品質管理
■ISO/IEC 17025 更新審査 【福岡ラボラトリー】
■ISO/IEC 17025 拡大認定審査 【九州食品分析センター】
■水道GLP マネジメントレビュー 【宮崎ラボラトリー】
■水道GLP サーベイランス現地審査 【宮崎ラボラトリー】
■作業環境測定登録機関立入調査 【鹿児島ラボラトリー】

■平成２９年２月 水道事業実務者セミナー
【宮崎会場：宮崎市ＫＩＴＥＮビル】
【鹿児島会場：鹿児島市マリンパレスかごしま】
「水道の水質事故事例」
講師：公益社団法人日本水道協会

水道技術総合研究所研究専門監 笹山 弘 様

■平成２９年７月 環境セミナー
【福岡会場：福岡市ＪＲ博多シティ】
「地球温暖化と私たち～気候変動をめぐる現状と動き～」
講師：環境省 九州地方環境事務所 環境対策課

課長補佐 永尾 眞介 様

「水俣湾における微量残留水銀の現状と将来予測について」
講師：九州大学 大学院工学研究院 環境社会部門

教授 矢野 真一郎 様

■平成２９年１０月 食品・衛生実務者セミナー
【福岡市ＪＲ博多シティ】
「ＨＡＣＣＰ義務化に向けて いましておくべきこと」
講師：株式会社 鶏卵肉情報センター 代表取締役社長

一般社団法人 日本ＨＡＣＣＰトレーニングセンター 専務理事
杉浦 嘉彦 様

「食品製造現場における微生物抑制と洗浄の実践ポイント」
講師：三重大学 大学院生物資源学研究科 生物圏生命化学専攻

教授 福﨑 智司 様

※裏面もご覧下さい

▲水道事業実務者セミナー

▲環境セミナー(福岡)

▲環境セミナー(福岡)

▲食品・衛生実務者セミナー

第194号

▲食品・衛生実務者セミナー

是非ご覧下さい！
弊社社員ブログ更新中です !

→ →

■平成２９年１１月 環境セミナー
【宮崎会場：宮崎市ＫＩＴＥＮビル】
【鹿児島会場：鹿児島市かごしま環境未来館】

「関係法令（宮崎市公衆浴場法施工条例等）について」（宮崎会場）
講師：宮崎市保健所 健康管理部 保健衛生課

主任技師 外村 雄哉 様

「温泉利用施設に係る諸手続及び衛生管理について」（鹿児島会場）
講師：鹿児島県 保健福祉部 生活衛生課 技術主査 吉留 雅仁 様

「入浴設備の衛生管理」
講師：株式会社 ヤマト 温浴事業部 技術部 部長代理 木村 哲也 様

http://www.let-toyokankyo.com

◇企画・製作◇

東洋環境分析センター
企画・販促委員会

技術発表
■平成２９年度 第２５回 日環協・環境セミナー全国大会in千葉
「土壌ガス分析における精度向上への取り組み」
発表者：技術部 福岡ラボ 理化学分析グループ

有機分析チーム 平田 亮太

■日本水道協会 平成２９年度全国会議in高松
「非炭酸塩硬度のばらつきの原因と対策」
発表者：技術部 福岡ラボ グループリーダー 若松 勝男

■ラボ見学
【福岡ラボラトリー・宮崎ラボラトリー・九州食品分析センター】
■水道技術管理者資格習得実務研修(受入れ)
【宮崎ラボラトリー】
■地元小学生との水生生物調査「わくわく水生生物調査」
【宮崎県日向市庄手・梶木地区】

▲日環境・環境セミナー

全国大会(千葉)

▲わくわく水生生物調査
(宮崎)

▲宮崎ラボラトリー▲福岡ラボラトリー ▲九州食品分析センター

営業所一覧
・福岡営業所 ・大分営業所 ・熊本営業所 ・延岡営業所 ・宮崎営業所

・鹿児島営業所 ・鹿屋営業所 ・出水営業所 ・奄美営業所

その他の活動

弊社主催セミナー

▲鹿児島ラボラトリー

▲環境セミナー(宮崎)

▲環境セミナー(宮崎)

http://www.let-toyokankyo.com/